АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское
27.12.2016г                                                                                      	       №336-п

О внесение изменений в
Постановление администрации
Саянского района
От 17.12.2015г. 509-п
«Об утверждении Ведомственного
перечня муниципальных услуг (работ),
оказываемых (выполняемых)
Муниципальным бюджетным
учреждением Молодежный Центр «Саяны»»

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 года №151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», с учетом постановления Правительства Красноярского края от 29.05.2015 года № 262-п «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) краевыми государственными учреждениями», руководствуясь статьями 62, 81 Устава Муниципального образования Саянский район Красноярский край, ПОСТАНОЛЯЮ:
1. В постановление администрации Саянского района от 17.12.2015г. №509-п «Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным бюджетным учреждением Молодежный Центр «Саяны»» внести следующие изменения:
1.1. Приложение №1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Установить, что положения настоящего постановления применяются при формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг и выполняемых работ на 2017 год (на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов).
3. Программисту отдела по нормативному делопроизводству, информатизации, работе со СМИ, общественностью, муниципальными образованиями района администрации Саянского района (И.А.Минич) опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (П.С.Тамошенко).
5. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2017г. и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Присаянье».

Глава района                                                                                       Д.В. Бабенко

Приложение №1 к постановлению
администрации Саянского района
от 27.12.2016г.№336-п

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным бюджетным учреждением
 Молодежный Центр «Саяны» в качестве основных видов деятельности.

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Отдел молодежной политики и спорта администрации Саянского района
	МБУ МЦ «Саяны»
	Код ОКВЭД
	Реестровый номер
	Код услуги
	Платность
	Категория потребителей
	Содержание услуги
	Условия оказания услуги работы
	Реквизиты НПА
	Объем услуги
	Наименование показателя качества услуги

	Наименование показателя объема услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объема услуги (работы)

	Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении
	043Р6302
	[bookmark: _GoBack]043Щ7414
	75.13,92.51

	10043100000000000006101

	100431
	Бесплатно
	Физические лица

	Распоряжение от 17.11.2008 1662-р Кoнцeпциядoлгoсpoчнoгoсoциaльнo-экoнoмичeскoгo
paзвитияPoссийскoйФeдepaциинaпepиoддo 2020 года Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Федеральный закон от 24.06.1999 120-ФЗ Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	Количество мероприятий
	Единица
	-количество мероприятий направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи;
- количество подростков и молодежи находящейся в социально-опасном положении вовлеченных в мероприятия.

	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи

	92.72,92.34.3,75.13

	10049100000000000000100
	100491
	Бесплатно
	Физические лица от 14 до 30 лет

	Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
Федеральный закон от 28.06.1995 98-ФЗ О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений Федеральный закон от 24.06.1998 124-ФЗ Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации и Распоряжение от 17.11.2008 1662-р Концепция долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	Количество мероприятий
	Единица
	-количество мероприятий направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи;
-количество молодежи, получившей поддержку (чел);
-количество молодых граждан, вовлеченных в проекты и мероприятия по поддержке талантливой и одаренной молодежи (в том числе участников и зрителей).

	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи

	92.72,92.34.3,75.13
	10050100000000000006100
	100501
	Бесплатно
	Физические лица от 14 до 30 лет

	Распоряжение от 17.11.2008 1662-р Концепция долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года Федеральный закон от 24.06.1998 124 –ФЗ Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации Федеральный закон от 28.06.1995 98-ФЗ о государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации
	Количество мероприятий
	Единица
	-количество мероприятий, направленных на развитие у молодежи гражданственности патриотизма;

-количество молодых граждан, вовлекаемых в деятельность патриотических объединений разной направленности.

	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни

	92.72,92.34.3,75.13

	10051100000000000005100
	100511
	Бесплатно
	Физические лица

	Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ Федеральный закон от 28.06.1995 98-ФЗ О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений Федеральный закон от 24.06.1998 124-ФЗОб основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации Распоряжение от 17.11.2008 1662-р Концепция долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года Федеральный закон  от 06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации
	Количество мероприятий
	Единица
	- количество мероприятий направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую и добровольческую деятельность;

-количество вовлеченной молодежи;

- количество трудоустроенных подростков;

- количество мероприятий по трудовому воспитанию несовершеннолетних;

-количество мероприятий направленных на формирование здорового образа жизни;
--количество вовлеченной молодежи.

	Организация досуга детей, подростков и молодежи

	92.51,75.13,85.32,92.62

92.51,75.13,85.32,92.62

92.51,75.13,85.32,92.62

92.51,75.13,85.32,92.62

	10044100200000000003100

100441100300000000002100

10044100400000000001100

10044100100000000004100
	100441
	Бесплатно
	Физические лица

	Федеральный закон от 124-ФЗ Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации Федеральный закон от 28.06.1995 98-ФЗ О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ  Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ Распоряжение от 17.11.2008 1662-р Концепция долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года Распоряжение от 29.11.2014 2403-р Основы государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года Федеральный закон от 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Рооссийской Федерации
	Количество мероприятий
	Единица
	-количество проведенных мероприятий для молодежи в том числе: конкурсов, фестивалей, акций, форумов, походов, игр, экскурсий, выставок, турниров;

-количество молодых граждан, вовлеченных в деятельность кружков, секций, клубов

	Организация деятельности специализированных (профильных) лагерей

	75.13,92.72,92.34.3

	10048100000000000001100
	100481
	Бесплатно
	Физические лица

	Федеральный закон от 28.06.1995 98-ФЗ О государственной поддержке молодёжных и детских общественных объединений Федеральный закон от 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации Распоряжение от 17.11.2008 1662-р Концепция долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года Федеральный Закон от 06.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ распоряжение от 29.11.2014 2403-р  основы государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года Федеральный закон от 24.06.1998 124-ФЗ Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации и Постановление от 29.05.2008 409 О федеральном агентстве по делам молодежи
	Количество мероприятий
	Единица
	Количество несовершеннолетних, отдохнувших в профильных палаточных лагерях